ПРОТОКОЛ
от 16 мая 2025 г. № 83

заседания постоянно действующей комиссии Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (далее, если
не указано иное, -  Минприроды) для проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий Государственной программы «Охрана
окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на
2021 -  2025 годы и определения участника (участников) конкурса,
выигравшего (выигравших) конкурс.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение участников, выигравшего конкурс согласно критериям,

указанным в извещении от 16.04.2025 № 162 (далее, если не указано иное, -
Извещение) на выполнение мероприятия:

лот № 1 «Подготовка двухгодичных докладов о выбросах парниковых
газов и мерах по их сокращению в соответствии с обязательствами по
Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении
климата от 9 мая 1992 года» (далее, если не указано иное, -  Лот № 1) в
соответствии с пунктом 36 подпрограммы 2 «Гидрометеорологическая
деятельность, охрана природных ресурсов в условиях изменения климата»
(далее, если не указано иное, -  Подпрограмма 2) Государственной
программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование
природных ресурсов» (далее, если не указано иное, -  Государственная
программа);

лот № 2 «Подготовка 9-го Национального сообщения Республики
Беларусь по изменению климата в соответствии с обязательствами по
Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении
климата от 9 мая 1992 года» (далее, если не указано иное, -  Лот № 2) в
соответствии с пунктом 38 подпрограммы 2 Государственной программы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Приходько И.Ф.
Члены комиссии: Галанов В.А., Лабазнов Р.Ю., Лагацкая Е.М.,

Ланец Н.М., Мацевич Н.А., Моргунов А.В., Тростянко Л.З.
Заседание начато: 1500
Заседание окончено:^40

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя мероприятия по лоту № 1.
Выступили: Приходько И.Ф., Лагацкая Е.М., Ланец Н.М.,

Тростянко Л.З.

2

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, с 16 апреля по 15 мая 2025 г. (до 1800), установленный в

Извещении для предоставления предложений на участие в открытом конкурсе,
поступило одно предложение для участия в конкурсе (24.04.2025 в 1407).

1.2. открытие предложения 16.05.2025 началось в 1500.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе

председателем комиссии озвучено следующее:
полное наименование юридического лица: Республиканское научно-

исследовательское унитарное предприятие «Бел НИЦ «Экология» (далее,
если не указано иное, -  РУП «Бел НИЦ «Экология»);

наименование мероприятия: «Подготовка двухгодичных докладов о
выбросах парниковых газов и мерах по их сокращению в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных
Наций об изменении климата от 9 мая 1992 года» в соответствии с пунктом
36 подпрограммы 2 Государственной программы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
срок выполнения мероприятия: май 2025 г. -  10 декабря 2025 г;
источник, размер финансирования мероприятия: республиканский

бюджет, 15 000 рублей 00 копеек (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек);
показатели деятельности, направленные на достижение целевых

показателей (название показателей и их значение):
двухгодичный доклад Республики Беларусь по вопросам

транспарентности согласно статье 13 Парижского соглашения к Рамочной
конвенции ООН об изменении климата, состоящий из текстовой части и
таблиц -  1 шт.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.

_____Таблица 1
№ Регистрацио Участники, представившие предложения
п/п нный номер

открытого
предложе

полное наименование
участника

Цена предложения, Примеча
место нахождения бел. рублей ние

ния
«Подготовка двухгодичных докладов о выбросах парниковых газов и мерах по их сокращению в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая
1992 года»________________________________________________________________________________________________
1 188 РУП «Бел НИЦ «Экология» г. Минск, республиканский бюджет -

ул. Г.Якубова,76 15 000,00 рублей (пятнадцать
тысяч рублей 00 копеек)

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям
Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной
постановлением Минприроды от 05.08.2016 №28 (далее, если не указано
иное, -  Инструкция), указаны в таблице 2.

3

Регистр Участники, представившие предложения

№
п/п

аци-
онный
номер
откры

того
предло
жения

полное
наименование

участника
место нахождения

Предложение
соответствует
требованиям
Извещения и
Инструкции о

проведении конкурса

Предложение не
соответствует требованиям
Извещения и Инструкции о

проведении конкурса,
причина несоответствия

«Подготовка двухгодичных докладов о выбросах парниковых газов и мерах по их сокращению в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая
1992 года»

1 188 РУП «Бел НИЦ г. Минск, Соответствует
«Экология» ул. Г.Якубова,76

3. Открытый конкурс признать состоявшимся.
Организатор конкурса: Минприроды.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289 определить победителем конкурса, выигравшим
конкурс по Лоту № 1 РУП «Бел НИЦ «Экология».

Голосовали: за -  8 членов комиссии, против -  0.

СЛУШАЛИ:
0  рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя мероприятия по лоту № 2.
Выступили: Приходько И.Ф., Лагацкая Е.М., Ланец Н.М.,

Тростянко Л.З.

РЕШИЛИ:
1 .Отметить, что:
1.1. в срок, с 16 апреля по 15 мая 2025 г. (до 1800), установленный в

Извещении для предоставления предложений на участие в открытом конкурсе,
поступило одно предложение для участия в конкурсе (24.04.2025 в 1407).

1.2. открытие предложения 16.05.2025 началось в 1520.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе

председателем комиссии озвучено следующее:
полное наименование юридического лица: РУП «Бел НИЦ

«Экология»;
наименование мероприятия: «Подготовка 9-го Национального

сообщения Республики Беларусь по изменению климата в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных
Наций об изменении климата от 9 мая 1992 года» в соответствии с пунктом
38 подпрограммы 2 Государственной программы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;

4

срок выполнения мероприятия: май 2025 г. — 10 декабря 2025 г;
источник, размер финансирования мероприятия: республиканский

бюджет, 30 ООО рублей 00 копеек (тридцать тысяч рублей 00 копеек);
показатели деятельности, направленные на достижение целевых

показателей (название показателей и их значение):
9-е Национальное сообщение Республики Беларусь по изменению

климата в соответствии с обязательствами по Рамочной конвенции
Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая 1992
года -  1 шт.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1

№ Регистрацио Участники, представившие предложения
п/п нный номер

открытого
предложе

полное наименование
участника

Цена предложения, Примеча
место нахождения бел. рублей ние

ния
«Подготовка 9-го Национального сообщения Республики Беларусь по изменению климата в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая
1992 года»______________________________________ ___________________ ______________________
1 187 РУП «Бел НИЦ «Экология» г. Минск, республиканский бюджет -

ул. Г.Якубова,76 30 000,00 рублей (тридцать
тысяч рублей 00 копеек)

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям

Регистр Участники, представившие предложения
аци- Предложение

онный соответствует
№ номер полное требованиям
п/п откры наименование место нахождения Извещения и

того участника Инструкции о
предло проведении конкурса
жен ия

Предложение не
соответствует требованиям
Извещения и Инструкции о

проведении конкурса,
причина несоответствия

«Подготовка 9-го Национального сообщения Республики Беларусь по изменению климата в соответствии с
обязательствами по Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая
1992 года»

1 187 РУП «Бел НИЦ г. Минск, Соответствует
«Экология» ул. Г.Якубова,76

3. Открытый конкурс признать состоявшимся.
Организатор конкурса: Минприроды.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289 определить победителем конкурса, выигравшим
конкурс по Лоту № 1 РУП «Бел НИЦ «Экология».

Голосовали: за -  8 членов комиссии, против -  0.

Председатель комиссии

Секретарь
конкурсной комиссии

Члены конкурсной
комиссии: